

Zapraszamy do lektury „Wiadomości z Powiatu” w świątecznej odsłonie!

22 grudnia 2023 r.

Bezpłatny biuletyn Starostwa Powiatowego w Limanowej „Wiadomości z Powiatu” jest już dostępny w wersji papierowej oraz elektronicznej.

Zapraszamy do lektury najnowszego, świątecznego wydania Wiadomości z Powiatu. W wydaniu obszerne podsumowanie mijającego roku zaprezentowanie przez Starostę Limanowskiego Mieczysława Urygę. Ponadto w wydaniu znajdą Państwo relację z wydarzeń kulturalnych, turystycznych i sportowych. Wartą uwagi pozycją jest z pewnością podsumowanie wszystkich 4 edycji plebiscytu na Turystyczną Perłę Powiatu Limanowskiego, o czym więcej na str. 16.

Bezpłatny biuletyn jest dostępny na terenie Starostwa Powiatowego w Limanowej, w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej (limanowski rynek, budynek „Buzodromu”), a także w okolicznych sklepach, w szpitalu powiatowym i Pływalni Limanowskiej. Gazetkę można pobrać poniżej również w wersji online.

[„Wiadomości z powiatu – wydanie nr 46.\(pdf\)](#)



Powiat
Limanowski

Bezpłatny Biuletyn Starostwa Powiatowego w Limanowej

Wiadomości z Powiatu

- ISSN 2299-6710 - Wydanie nr 46 - grudzień 2023 r. -



fol. M. Chorążak

W NUMERZE:

Nagrody za wybitną
działalność kulturalną i sportową



CZYTAJ na str. 3

Uruchomiono punkt
doradztwa dla młodzieży



CZYTAJ na str. 11

Turystyczna Perła
Powiatu Limanowskiego



CZYTAJ na str. 16

Ogłoszenie o przetargu

22 grudnia 2023 r.

Przedmiot przetargu ustnego nieograniczonego stanowi dzierżawa części działki ewidencyjnej nr 380/68 obręb 3 miasta Limanowa, o powierzchni 8 arów, położonej przy ul. Fabrycznej w Limanowej, wskazanej na załączniku graficznym:



Minimalna cena wywoławcza za 1 a ustalona została w wysokości 350 zł netto. Minimalne postąpienie: 3,5 zł/1 a netto.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego nieruchomość leży w terenie oznaczonym symbolem P/U3/kz-tereny działalności produkcyjno-usługowej oraz obsługi technicznej i gospodarczej. Dodatkowo teren dawnej Rafinerii (w tym obecna Limanowska strefa Aktywności Gospodarczej) leży

w strefie ochrony konserwatorskiej – z uwagi na zabytkowy charakter pozostałości tego rodzaju budownictwa przemysłowego w rejonie limanowskim istnieje konieczność uzgadniania wszelkiej działalności inwestycyjnej na tym terenie na etapie remontów i przebudowy istniejących obiektów i urządzeń, a także zamiaru realizacji nowych obiektów z Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków.

Podatek od nieruchomości pokrywa dzierżawca.

TERMIN przetargu ustala się na dzień 17 stycznia 2024 r. o godz. 10:00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9 (bud „B” – II piętro pokój 204).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości dwumiesięcznej minimalnej stawki czynszu w kwocie – 5 600,00 zł na konto Starostwa Powiatowego w Limanowej: Bank Spółdzielczy w Limanowej

Nr rachunku: 57 -8804-0000-0000-0012-2353-0013.

Wadium winno być uiszczzone przelewem do dnia 12 stycznia 2024 r.

Przed otwarciem przetargu jego uczestnik winien przedłożyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium oraz dowód tożsamości.

W przypadku gdy uczestnikiem przetargu jest osoba prawna, osoba upoważniona do reprezentowania uczestnika powinna przedłożyć do wglądu aktualny wypis z Krajowego Rejestru Sądowego, a osoba prowadząca działalność gospodarczą zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej – wydane w terminie 3 miesięcy przed datą przetargu. Jeżeli uczestnik jest reprezentowany przez pełnomocnika, konieczne jest przedłożenie oryginału pełnomocnictwa upoważniającego do działania na każdym etapie postępowania przetargowego.

Wadium przepada na rzecz Wydierżawiającego, jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy dzierżawy w terminie 7-miu dni od daty powiadomienia go na piśmie o wyniku przetargu.

Okres dzierżawy części działki ew. nr 380/68 wynosi do 10 lat

od dnia podpisania umowy.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

Informacje o przedmiocie dzierżawy, regulamin przetargu, z którym wszyscy przystępujący do przetargu winni się szczegółowo zapoznać oraz projekt umowy dzierżawy można odebrać w Wydziale Gospodarowania Nieruchomościami w Limanowej przy ul. J. Marka 9, budynek „C”, II piętro pokój 224 – ponadto informacje są udzielane pod numerem tel. (18) 3337-919 oraz można je znaleźć na stronie internetowej www.powiat.limanowski.pl.

Zawiadomienie

22 grudnia 2023 r.

Na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego (j. t. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.), zawiadamia się, że 20 grudnia 2023 r. Starosta Limanowski wydał decyzję, znak: GN.6821.86.2023, o ograniczeniu sposobu korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym, położonej w obrębie Podłopień, gm. Tymbark, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 735 poprzez udzielenie zezwolenia na założenie i przeprowadzenie na niej sieci gazowej średniego ciśnienia, w ramach inwestycji pn.: „Budowa sieci gazowej średniego ciśnienia wraz z przyłączem do punktu gazowego dla budynku mieszkalnego jednorodzinnego.”

Strony mogą zapoznać się z treścią wyżej wymienionej decyzji Starosty Limanowskiego, w Wydziale Gospodarowania Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Limanowej, przy ul. Józefa Marka 9, budynek C, II piętro, pokój nr 224, w godzinach pracy urzędu, tj. pon. – pt. 7:30-15:30.

Od decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania, za

pośrednictwem Starosty Limanowskiego, do Wojewody Małopolskiego w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. Doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Zawiadomienie

22 grudnia 2023 r.

Na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego (j. t. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.), zawiadamia się, że 20 grudnia 2023 r. Starosta Limanowski wydał decyzję, znak: GN.6821.81.2023, o ograniczeniu sposobu korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym, położonej w obrębie Zamieście, gm. Tymbark, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 1112, 1256 i 1274 poprzez udzielenie zezwolenia na założenie i przeprowadzenie na niej sieci gazowej średniego ciśnienia, w ramach inwestycji pn.: „Budowa sieci gazowej średniego ciśnienia wraz z przyłączami do punktów gazowych dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych zlokalizowanych na dz. ew. nr 1114, 1118/1, 1121/2, obręb Zamieście, jednostka ewidencyjna gmina Tymbark.”

Strony mogą zapoznać się z treścią wyżej wymienionej decyzji Starosty Limanowskiego, w Wydziale Gospodarowania Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Limanowej, przy ul. Józefa Marka 9, budynek C, II piętro, pokój nr 224, w godzinach pracy urzędu, tj. pon. – pt. 730-1530.

Od decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania, za pośrednictwem Starosty Limanowskiego, do Wojewody Małopolskiego w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. Doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Życzenia od Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego z okazji Świąt Bożego Narodzenia



POWIAT LIMANOWSKI

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy wszystkim mieszkańcom Powiatu Limanowskiego, aby ten radosny czas pełen niezapomnianych chwil w gronie bliskich, upłynął w zdrowiu, dobrym nastroju i wzajemnej życzliwości.

Niech Nowy Rok 2024 przyniesie szczęście i pomyślność oraz obfituje w liczne możliwości, które pozwolą z sukcesem realizować założone plany.

W imieniu Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego

Wicestarosta Limanowski


Agata Zięba

Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego


Józef Piętrzak

Starosta Limanowski


Mieczysław Uryga



Boże Narodzenie 2023

Komunikacja Publiczna na

terenie Powiatu Limanowskiego w 2024 r.

21 grudnia 2023

W ramach projektu „Fundusz rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej” ogłoszonego przez Wojewodę Małopolskiego, Powiat Limanowski podpisał umowy z operatorami, którzy będą świadczyć usługi w zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych:

1. Szczawa Białe – Zasadne – Limanowa,
2. Łukowica – Limanowa,
3. Sarczyn – Limanowa,
4. Glisne – Mszana Dolna.

Uruchomienie linii nastąpi w dniu 1 stycznia 2024 r. i będzie to kontynuacja organizowanych przez Powiat Limanowski przewozów pasażerskich z poprzednich lat.

Decyzję o uruchomieniu przedmiotowej linii komunikacyjnej podjęto z uwagi na potrzeby przewozowe zgłaszane przez mieszkańców powiatu limanowskiego. Linie komunikacyjne zostaną uruchomiana dzięki pomocy finansowej samorządów gminnych, przez które przebiegają linie komunikacyjne. tj. Gminy Limanowa, Gminy Kamienica , Gminy Łukowica oraz Gminy Mszana Dolna.

Warto zaznaczyć, że w 2024 r. wychodząc naprzeciw oczekiwaniom pasażerów Rada Powiatu podjęła uchwałę o wprowadzeniu dodatkowych ulg. Emeryci i renciści korzystający z w/w linii komunikacyjnych będą posiadać zniżkę w wysokości 50% ceny biletu natomiast osoby, które ukończyły 70 rok życia będą korzystać z komunikacji publicznej organizowanej przez Powiat bezpłatnie.

Poniżej przedstawimy rozkłady jazdy obowiązujące od 2024 r.

[Linia Szczawa Białe – Zasadne – Limanowa.](#)

[Linia Łukowica – Limanowa](#)

[Linia Sarczyn – Limanowa](#)

[Linia Glisne – Mszana Dolna](#)

[Linia Szczawa Białe – Zasadne – Limanowa Linia Łukowica – Limanowa. Linia Sarczyn – Limanowa Linia Glisne – Mszana Dolna](#)



Wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia

21 grudnia 2023 r.

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997

r. o gospodarce nieruchomościami podaje się do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonej do zbycia w drodze darowizny.

1) Oznaczenie nieruchomości według księgi wieczystej oraz katastru nieruchomości.

Działka ewidencyjna nr 16/24, objęta księgą wieczystą nr NS1L/00070965/0 położona w obrębie ewidencyjnym nr 5 w Limanowej.

2) Powierzchnia nieruchomości.

Działka ewidencyjna o pow. 0,1007 ha.

3) Opis nieruchomości.

Nieruchomość gruntowa niezabudowana.

4) Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Limanowa, działka ewidencyjna nr 16/24 leży w przeważającej części w UZ1 – tereny usług zdrowia i częściowo w UZ1/zz – tereny zalewowe.

5) Termin zagospodarowania nieruchomości.

Wykorzystanie nieruchomości na cel publiczny przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa z siedzibą w Krakowie nastąpi w terminie do 4 lat od dnia podpisania umowy darowizny.

6) Cena nieruchomości.

Nie dotyczy.

7) Wysokość stawek procentowych opłat z tytułu użytkowania wieczystego.

Nie dotyczy.

Interdyscyplinarnego Konkursu Filozoficznego „Odważ się być Mądrym# Sapere Aude!”

19 grudnia 2023 r.

I Liceum Ogólnokształcące im. Władysława Orkana w Limanowej i Wydział Filozoficzny Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie – organizatorzy Wojewódzkiego Interdyscyplinarnego Konkursu Filozoficznego „Odważ się być Mądrym# Sapere Aude!” serdecznie zapraszają do udziału w III edycji wydarzenia. Jednym z patronów honorowych konkursu jest Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Idea Konkursu „Odważ się być Mądrym# Sapere Aude!” jest owocem utrzymywanej od wielu lat pozycji lidera edukacji filozoficznej wśród szkół powiatu limanowskiego przez I Liceum Ogólnokształcące im. Władysława Orkana. Świadczą o tym liczne osiągnięcia uczniów na szczeblu ogólnopolskim – uzyskane tytuły laureatów i finalistów Olimpiady Filozoficznej i innych konkursów o tej tematyce, współpraca z uczelniami wyższymi oraz realizowany w naszym Liceum projekt Uniwersytetu Pedagogicznego pt. „Filozofia ma sens”.

Głównym celem Konkursu jest rozwijanie samodzielnego, kreatywnego myślenia uczniów, formowanie ich wrażliwości poznawczej w duchu wychowania do wartości, z podkreśleniem personalizmu chrześcijańskiego, motywowanie do ciężkiej pracy i rozwoju osobistego oraz wspieranie utalentowanych młodych ludzi z Województwa Małopolskiego.

Regulamin Konkursu oraz karty zgłoszenia dostępne są poniżej:

- [Regulamin-Wojewodzkiego-Filozoficznego-Konkursu-Sapere-Aude-2024](#)
- [Zal-nr-1-Karta-zgloszenia](#)

- [Zal-nr-2-Zgoda-na-udzial-dziecka-w-Konkursie-2024](#)
- [Zalacznik-nr-3-RODO](#)

Zapraszamy do udziału!

III Wojewódzki Interdyscyplinarny Konkurs Filozoficzny

„#Odważ się być Mądrym#Sapere Aude!”

Konkurs przygotowujemy już w szóstej edycji. Celem jest i zaproszenie
młodych filozofów do debaty.

- wiek 14-17 lat (uczniowie szkół)
- wiek 18-24 lat (uczniowie szkół)
- wiek 25-30 lat (uczniowie szkół)

Formy wystąpienia:

- wykład, wykład i debata

Konkurs trwa od 15 grudnia 2024 r. do 31 marca 2025 r.

Final konkursu i wystąpienie GOSĆ – 20-21 marca 2025 r. w Centrum Sportowo-Rekreacyjnym
w Łodzi

Formularz zgłoszeniowy i Regulamin konkursu jest pobieralny na stronie:
www.ia.lodz.pl

Kontaktowe informacje na temat konkursu na stronie: www.ia.lodz.pl,
www.pmf.lodz.pl

Organizatorzy



Katedra Filozofii
Uniwersytetu Łódzkiego



Wydział Edukacji
Uniwersytetu Łódzkiego

Partnerzy medialni



Partnerzy



Wydział Edukacji
Uniwersytetu Łódzkiego



Wydział Edukacji
Uniwersytetu Łódzkiego



Katedra Filozofii
Uniwersytetu Łódzkiego



Wydział Edukacji
Uniwersytetu Łódzkiego



Wydział Edukacji
Uniwersytetu Łódzkiego



Wydział Edukacji
Uniwersytetu Łódzkiego



Wydział Edukacji
Uniwersytetu Łódzkiego



Wydział Edukacji
Uniwersytetu Łódzkiego



Wydział Edukacji
Uniwersytetu Łódzkiego



Wydział Edukacji
Uniwersytetu Łódzkiego



Wydział Edukacji
Uniwersytetu Łódzkiego

Prezentacja najnowszej książki Kariny Gamoń z ilustracjami stworzonymi przez dzieci

16 grudnia 2023 r miała miejsce premiera najnowszej książeczki autorstwa Kariny Gamoń pt. „Tajemnicze spółki plemnika i jajowej komórki” . Spotkanie odbyło się w lokalu Leśna Perła w Siekierczynie z udziałem dzieci, rodziców oraz liczne grono zaproszonych gości. Program wydarzenia obejmował rozstrzygnięcie konkursu plastycznego na ilustrację do książki pt. „Tajemnicze spółki plemnika i jajowej komórki” oraz promocję nowo wydanej książki pod tym samym tytułem. Honorowy patronat nad konkursem oraz książką objął Marcin Radzięta Dyrektor Szpitala Powiatowego w Limanowej, który wyraził swą radość z możliwości wspierania działalności pani Kariny Gamoń.

– „Jestem niezmiernie szczęśliwy, że już po raz czwarty mogę wyrazić swoje pełne poparcie dla twórczości Pani Kariny Gamoń, a także ogromnie doceniam przywilej objęcia konkursu honorowym patronatem. Pani działalność artystyczna i oddanie pracy z dziećmi zasługują na najwyższy szacunek. Regularne wizyty w przedszkolach, bibliotekach i na oddziałach dziecięcych w szpitalach to prawdziwe skarby, ponieważ podczas tych spotkań dzieci mają szansę lepiej zrozumieć tajemnice ludzkiego ciała, zmysłów i codziennej pracy personelu medycznego. Bardzo się cieszę możliwością wsparcia Pani Kariny w jej twórczości, na przykład poprzez pomoc w organizacji konkursu czy premierze

jej dzieł. Pani Karino, chciałbym serdecznie pogratulować wszystkich dotychczasowych osiągnięć i wyrazić życzenia kolejnych sukcesów w twórczej podróży. Niech Pani dalej inspirować innych swoją pasją i zaangażowaniem!”.

Pani Karina Gamoń skierowała słowa podziękowania do wszystkich dzieci za tak liczny udział w konkursie i wykonanie ciekawych rysunków. Jak stwierdziła, rysunki te nadają jej książkom wyjątkowego charakteru, gdyż przedstawiają świat tak, jak widzą go dzieci – w sposób niezwykle kolorowy, ciekawy, czasem nieco abstrakcyjny – ale przez to jeszcze piękniejszy. Autorka przekazała również podziękowania dla Marcina Radzięty Dyrektora Szpitala za pomoc, a także ufundowanie upominków i nagród dla dzieci oraz nagrody specjalnej. Dziękując za wsparcie i dopingowanie w działalności pisarskiej zwróciła się również do Pani Bożeny Bugajskiej Przełożonej Pielęgniarek limanowskiej placówki.



Podczas uroczystości każde dziecko uczestniczące w konkursie otrzymało dyplom oraz drobny upominek, natomiast 34 dzieci, których rysunki posłużyły jako ilustracje do książki, otrzymało oprócz dyplomu nagrodę, która zawierała m.in. najnowszą książeczkę pani Kariny Gamoń. Dyrektor przyznał także nagrodę specjalną dla Szkoły Podstawowej nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Limanowej, którą odebrała Pani Izabella Sułkowska-Pieczonka Wicedyrektor szkoły wraz z Urszulą Siciarz oraz Kingą Sułkowską – wychowawcami świetlicy szkoły.

Po pamiątkowym wspólnym zdjęciu odbyło się spotkanie z autorką, podczas którego był czas na rozmowę, zdjęcia, czy też

podpisanie książeczki przez autorkę.



Poniżej prezentujemy nazwiska autorów plac plastycznych , które zamieszczone zostały w książce „Tajemnicze spółki plemnika i jajowej komórki”:

1.	Bochenek Wiktoria
2.	Broda Igor
3.	Dolińska Nikola
4.	Duda Amelia
5.	Duplak Luiza
6.	Florek Honorata
7.	Florek Krysian
8.	Gancarczyk Izabela
9.	Jasica Antonina
10.	Jasica Marcelina
11.	Kaim Gabriel
12.	Klarman Mateusz
13.	Kroczek Nadii
14.	Krzywdziński Ryszard

15.	Kutaj Adam
16.	Lenartowicz Wiktoria
17.	Macko Krystian
18.	Mardosz Barbara
19.	Marek Oliwier
20.	Mrówka Jan
21.	Papież Gabrysia
22.	Pasek Maja
23.	Piechura Marcel
24.	Płaziak Basia
25.	Płaziak Faustyna
26.	Płaziak Weronika
27.	Siciarz Lena
28.	Sikoń Beata
29.	Sikoń Rita
30.	Sułkowski Leon
31.	Szewczyk Kinga
32.	Trzupek Paulina
33.	Wielkiewicz Olga
34.	Wojtas Wiktoria

Wszyscy uczestnicy konkursu plastycznego wymienieni są [TUTAJ](#)

Serdecznie gratulujemy!

Zakończyła się IV edycja konkursu „Ratowanie weszło nam w krew” organizowanego przez Klub Honorowych Dawców Krwi „Ognisty Ratownik” przy KP PSP w Limanowej

19 grudnia 2023 r.

Klub Honorowych Dawców Krwi „Ognisty Ratownik” działający przy KP PSP w Limanowej – organizator konkursu „Ratowanie weszło nam w krew” podsumował wyniki czwartej edycji akcji krwiodawstwa objętej honorowym patronatem Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi.

W IV edycji konkursu, trwającego od 1 grudnia 2022 do 30 listopada 2023, uczestniczyły 32 jednostki OSP z terenu Powiatu Limanowskiego. 612,9 litrów krwi oddało łącznie 1362 dawców..

Jednostki, które w ramach konkursu zorganizowały akcje w swoich siedzibach:

OSP Mszana Dolna – 6 akcji,

OSP Krasne-Lasocice – 5 akcji,

OSP Pogorzany – 4 akcje,

OSP Limanowa – 3 akcje,

OSP Łukowica – 1 akcja,

OSP Laskowa – 1 akcja,

OSP Łososina Górna – 1 akcja

OSP Kamienica – 1 akcja.

W trakcie tych akcji zarejestrowały się 803 osoby, krew oddało 667 osób, a pierwszorazowych dawców było 95 osób.

Kolejność miejsc w IV edycji:

– I miejsce – OSP Mszana Dolna z 301 donacjami + 6 akcji (331 pkt.),

– II miejsce – OSP Limanowa z 166 donacjami + 3 akcje (181 pkt.),

– III miejsce – OSP Krasne-Lasocice z 111 donacjami + 5 akcji (136 pkt),

– IV miejsce – OSP Pogorzany 107 donacjami + 4 akcje (127 pkt).

Po raz czwarty z rzędu zwyciężyła jednostka z Mszany Dolnej zdobywając ponad 300 donacji, co jest rekordem podczas wszystkich 4 edycji. Sponsorami nagród w postaci sprzętu ratowniczego są: Starostwo Powiatowe – nagroda za pierwsze miejsce, Firma „Enbud” – nagroda za drugie miejsce Klub „Ognisty Ratownik” – nagroda za trzecie miejsce, Firma „Joniec” – nagroda za czwarte miejsce.

Poniżej dostępna jest pełna kwalifikacja jednostek biorących udział w konkursie.



Gratujemy wszystkim laureatom oraz uczestnikom!

Podsumowanie konkursu i rozdanie nagród odbędzie się 9 lutego

2024 r. w siedzibie KP PSP w Limanowej.

źr.: Klub Honorowych Dawców Krwi „Ognisty Ratownik” przy KP PSP w Limanowej;